

# **WS Rad K/S**

Nørgaardsvej 1  
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 37 39 93 29

## **Årsrapporten for 2016**

 **REVISION LIMFJORD**

Vi er tættere på dig

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 29/06 2017

---

Preben Bjerre  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	WS Rad K/S Nørgaardsvej 1 2800 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 37 39 93 29
	Regnskabsperiode: 26. januar - 31. december
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
<b>Bestyrelse</b>	Preben Bjerre, formand Jens Elton Andersen Niels Kvistgaard Kjelstrup
<b>Revision</b>	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Rolighedsvej 7 7760 Hurup
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Andelskassers Bank Svinget 1 7752 Snedsted

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at opføre og drive vindpark i Polen via et datterselskab.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 954.580, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 27.995.420.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet er ikke i stand til at overholde allerede indgåede aftaler med pengeinstitut om afvikling af bankgæld grundet faldende indtjening i datterselskabet. Selskabets ledelse er i forhandling med pengeinstituttet om ændring af de indgåede aftaler. Pengeinstituttet har givet tilsagn om at ville understøtte driften i 2017, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 26. januar - 31. december

	Note	2016 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-49.321</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-49.321</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	-778.769
Finansielle indtægter	3	3.688.723
Finansielle omkostninger	4	-3.815.213
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-954.580</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		-954.580
		<b><u>-954.580</u></b>

**Balance 31. december 2016**

	<b>Note</b>	<b>2016</b> kr.
<b>Aktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	29.620.579
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		78.228.231
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>107.848.810</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>107.848.810</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>4.130</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>4.130</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>107.852.940</b></u>

## Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital		28.950.000
Overført resultat		-954.580
<b>Egenkapital</b>	6	<u><b>27.995.420</b></u>
Andre kreditinstitutter		67.467.193
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<u><b>67.467.193</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	5.750.000
Kreditinstitutter		5.008.692
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000
Anden gæld		1.611.635
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>12.390.327</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>79.857.520</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>107.852.940</b></u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1	
Eventualposter m.v.	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	

## Noter

**1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)**

Selskabet er ikke i stand til at overholde allerede indgåede aftaler med pengeinstitut om afvikling af bankgæld grundet faldende indtjening i datterselskabet. Selskabets ledelse er i forhandling med pengeinstituttet om ændring af de indgåede aftaler. Pengeinstituttet har givet tilsagn om at ville understøtte driften i 2017, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2016

kr.

**2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	247.686
Afskrivninger	-330.808
Renteudgifter	-703.326
Kursregulering	7.679
	<u>-778.769</u>

**3 Finansielle indtægter**

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.688.723
	<u>3.688.723</u>

**4 Finansielle omkostninger**

Andre finansielle omkostninger	3.025.671
Valutakurstab	789.542
	<u>3.815.213</u>

**5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
WS Radzanowo Sp. z o.o. Sp. k.	Polen	99%	29.613.286	-737.742

## Noter

## 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 26. januar 2016	0	0	0
Årets resultat	0	-954.580	-954.580
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	28.950.000	0	28.950.000
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>28.950.000</b>	<b>-954.580</b>	<b>27.995.420</b>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 26. januar 2016 kr.	Gæld 31. december 2016 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	0	73.217.193	5.750.000	47.500.000
	<b>0</b>	<b>73.217.193</b>	<b>5.750.000</b>	<b>47.500.000</b>

## 8 Eventualposter m.v.

Datterselskabet har ansøgt om grønne certifikater, der har en salgsværdi på t.kr. 433. Certifikaterne forventes godkendt i 2017. Beløbet er ikke medtaget i datterselskabets regnskab og indgår dermed ikke i værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr. 29.621.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.